
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 26650/23.3.2023 

(Β’  2032) απόφασης σύστασης και συγκρότησης 
Επιτροπής Καθοδήγησης και Ομάδας Συντονι-
σμού για την ΟΧΕ «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμ-
μα Αγράφων».

2 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας τριών (3) 

υπαλλήλων του Γ.Ν. Λαμίας για το έτος 2023.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-

μου Σαμοθράκης για το έτος 2024.

4 Τροποποίηση απόφασης περί ανωτάτου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, 
για το έτος 2024.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-

μου Άνδρου για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 1927  (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 26650/23.3.2023 

(Β’ 2032) απόφασης σύστασης και συγκρότησης 

Επιτροπής Καθοδήγησης και Ομάδας Συντονι-

σμού για την ΟΧΕ «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμ-

μα Αγράφων».

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 

Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνι-

κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 61), σε συνδυασμό με την παρ. 13 το άρθρου 58 

του ν. 4314/2014 (Α’ 265), όπως αυτή αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 58 του ν. 4712/2020 (Α’ 146).

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 

για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-

νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-

τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 

εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-

σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 

το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 

των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

5. Την υπό στοιχεία C (2021) 5617 εκτελεστική από-

φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.7.2021 για την 

έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελλη-

νική Δημοκρατία.

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση, Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά Αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπ’ αρ. 26650/23.3.2023 απόφαση «Σύσταση 

και συγκρότηση Επιτροπής Καθοδήγησης και Ομάδας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1020

8435

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.12 17:03:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8436 Τεύχος B’ 1020/12.02.2024

Συντονισμού για την ΟΧΕ «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμ-
μα Αγράφων» (Β’ 2032).

11. Την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

12. Την υπ’ αρ. 80633/1.8.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 512) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων περί διορισμού του Δημητρί-
ου Σκάλκου του Περικλή, στη θέση του μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσί-
ων Επενδύσεων και Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 
Αναφοράς (Ε.Σ.Π.Α.) του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

13. Την υπ’ αρ. 120240/12.12.2022 υπουργική απόφα-
ση «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού των Περιφερειακών 
Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ), της παρ. 5 β) του άρθρου 65 
του ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (Β’ 6361).

14. Το Εταιρικό Σύμφωνο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
2021 - 2027, ως αυτό εγκρίθηκε από την Ευρωπαϊκή Επι-
τροπή δυνάμει της CCI 2021EL16FFPA001/29 Ιουλίου 2022 
απόφασης.

15. Την υπ’ αρ. C (2022) 6506, 5/9/2022 εγκριτική από-
φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής του Προγράμματος 
Θεσσαλία 2021-2027.

16. Την υπ’ αρ. C (2022) 6255, 29/8/2022 εγκριτική από-
φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής του Προγράμματος 
Στερεά Ελλάδα 2021-2027.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 26650/23.3.2023 (Β’ 2032) 
απόφασης Σύστασης και Συγκρότησης Επιτροπής Καθο-
δήγησης και Ομάδας Συντονισμού για την ΟΧΕ «Ειδικό 
Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Αγράφων», όπως ισχύει, ως 
ακολούθως:

Άρθρο 1

Στην παρ. 1 του άρθρου 1 προστίθεται σημείο 12, ως 
ακολούθως:

12. Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Μονά-
δας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προ-
γραμμάτων (ΜΟΔ ΑΕ), ως μέλος.

Στο τέλος του τρίτου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 
1 προστίθεται σημείο ως ακολούθως:

- Ένα στέλεχος, με τον αναπληρωτή του, από τη Μονά-
δα Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμ-
μάτων (ΜΟΔ ΑΕ), που υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο 
του ΔΣ της ΜΟΔ ΑΕ, ως μέλος.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’  αρ. 
26650/23.3.2023 (Β’ 2032) απόφαση, όπως ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

    Αριθμ. Γ4β/οικ. 7116  (2)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας τριών (3) 
υπαλλήλων του Γ.Ν. Λαμίας για το έτος 2023.

  ΟΙ YΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις - κύρωση του σχεδίου Σύμβασης οικονομικής 
ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), ιδίως την περ. γ’ της παρ. 2 του άρ-
θρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 αυτού.

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείων - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 (Β’ 232) 
κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ’ έτος για εκτέλε-
ση υπηρεσίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» 
(Β’ 4435).

9. Tην υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Την υπό στοιχεία ΑΠ:B2α/οικ. 69390/29.12.2023 
Εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού του Γ.Ν. Λαμίας, που θα ανέλθει 
συνολικά στα 500,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του κωδικού εξόδων ΚΑΕ 0721.01.

12. Το υπ’ αρ. 23399/14.12.23 έγγραφο «Σχετικά με 
έγκριση υπέρβασης του αριθμού ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας», και συνημμένη την υπό στοιχεία Β/1375/
16.1.2024/ΑΑΜΔ433/2024 απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης του Νοσοκομείου, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου προ-
βλεπόμενου ορίου ημερών για τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας, κατά το έτος 2023, των τριών (3) υπαλλήλων του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8437Τεύχος B’ 1020/12.02.2024

Γ.Ν. Λαμίας, αρμοδιότητας της 5ης Υ.ΠΕ, δύο (2) του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών που εκτελούν κατ’ εξαίρεση χρέη 
οδηγών, κατά είκοσι (20) ημέρες μετά την εξάντληση του 
ορίου των σαράντα (40) ημερών, και ενός (1) του κλάδου 
ΔΕ Οδηγών, μετά την εξάντληση του ορίου των εξήντα 
(60) ημερών, λόγω εκτάκτων και αυξημένων αναγκών.

2) Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Τυ-
χόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί και 
δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των δύο (2) 
μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  

και Οικονομικών  Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

    Αριθμ. 17926 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Σαμοθράκης για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) με τις οποίες συνίσταται 
ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, 
η Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

2. Τα άρθρα 108, 109, 116 και 131 του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξια-
κής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ‘‘ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’] - 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 

την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 

αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/

2022 (Α’ 136) αντίστοιχα.

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 

αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 του ν. 4954/

2022 (Α’ 136) αντίστοιχα.

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

7. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8. Την παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), που αφορούν τον έλεγχο των δα-

πανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πρά-

ξεις, σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Α’ 235).

10. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Την υπ’ αρ. 368/29.1.2024 βεβαίωση του Αυτο-

τελούς Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Σαμοθράκης περί εγγραφής πίστωσης ποσού δέκα χι-

λιάδων εκατό ευρώ (10.100,00 €) με τον χαρακτηρισμό 

«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων».

12. Το υπ’ αρ. 373/30.1.2024 σε ορθή επανάληψη αί-

τημα του Δήμου Σαμοθράκης που αφορά «Καθορισμός 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων του Δήμου μας για το έτος 2024» (για 

συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων 

κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 

υπηρετούν στον Δήμο Σαμοθράκης, για το έτος 2024 

ως εξής:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8438 Τεύχος B’ 1020/12.02.2024

2 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 60

3 ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 60

ΚΕΠ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 60

2 ΔΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 60

2 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 60

3 ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 60

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 3 60

3 ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ/ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 60

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΤΕ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

2 60

2 ΠΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/

3 60

3 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 60

4 ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ/ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 1 60

5 ΠΕ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 60

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Σαμοθράκης δυνάμει των διατάξεων της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 160 του 
ν. 3463/2006 (Α’ 114) υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη δαπάνης των μετακινήσεων εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Σαμοθράκης με τα εξής ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό:

Κ.Α.10/6422.01 - 1.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων, 
Κ.Α.20/6422.01 - 4.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων, 
Κ.Α.30/6422.01 - 600,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων, 
Κ.Α.30/6423.01 - 4.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων και 
Κ.Α.70/6422.02 - 500,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 4 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8439Τεύχος B’ 1020/12.02.2024

    Αριθμ. 17968 (4)

Τροποποίηση απόφασης περί ανωτάτου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, 
για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 4484/2016 (Α’ 110).

γ) Της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακι-
νούμενων εντός και εκτός επικράτειας”», εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) Της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

στ) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), 
όπως έχουν τροποποιηθεί με τον ν. 4954/2022 (Α’ 136).

ζ) Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντί-
στοιχα, του ν. 4954/2022.

η) Της υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
σης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 169740/8.12.2023 (Β’ 7720) απόφαση 
περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων, υπηρετούντων 
στον Δήμο Ηρωικής Πόλης Νάουσας, για το έτος 2024.

3. Το υπ’  αρ. 2955/23.1.2024 έγγραφο-αίτημα, του 
Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, με το οποίο μας ενη-
μερώνει για την προσθήκη των υπαλλήλων του καταρ-
γηθέντος ΝΠΔΔ «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης» του Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, 
και επομένως απαιτείται η τροποποίηση της υπ’  αρ. 
169740/8.12.2023 (Β’ 7720) απόφασης.

4. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό 
ψήφιση προϋπολογισμό έτους 2024 του Δήμου Ηρωι-
κής Πόλης Νάουσας, ανέρχεται επιπλέον στο ποσό των 
2.000,00 ευρώ, για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις στους Κ.Α. 02.15.6422 
(2.000,00 ευρώ), σύμφωνα με την 23.1.2024 βεβαίωση 
του Οικονομικού Τμήματος Δήμου Ηρωικής Πόλης Νά-
ουσας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε για τους ανωτέρω λόγους, τον σχετικό 
πίνακα της υπ’ αρ. 169740/8.12.2023 (Β’ 7720) απόφασης, 
περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Ηρωικής Πόλης Νάουσας για το έτος 2024, συ-
μπληρώνοντας τους υπαλλήλους του καταργηθέντος 
ΝΠΔΔ «Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγ-
γύης και ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 20

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 20

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 17

20

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 20

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 20

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 20

ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ 3 20

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 20

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8440 Τεύχος B’ 1020/12.02.2024

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αρ. 169740/8.12.2023 (Β’ 7720) 
απόφαση, ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 4 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 3728 (5)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Άνδρου για το έτος 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- των άρθρων 6, 6A, 6B και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

- των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017,

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου»(Α’ 236).

2. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Πα-

ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-

κράτειας”».

3. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάν-

να Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίστηκε στη θέση της 

μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18.1.2023 (Β’ 240) απόφαση της 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-

τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-νες των οργανι-

κών μονάδων αυτής.

5. Το υπ’ αρ. 620/26.1.2024 έγγραφο του Δήμου Άν-

δρου που περιήλθε στην υπηρεσία μας.

6. Την υπ’ αρ. 258 οικ/15.1.2024 (ορθή επανάληψη) βε-

βαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Άνδρου 

για την ύπαρξη των πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων που υπηρετούν στο Δήμο Άνδρου για το έτος 

2024 ως εξής:

Γραφείο Γενικού Γραμματέα

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ – ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου – Ειδικών Συνεργατών

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 4 60

Νομική Υπηρεσία

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ - ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 60

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8441Τεύχος B’ 1020/12.02.2024

Διεύθυνση Διοικητικού

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

3 30

2
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ/ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

5 10

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 10

4
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ/ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2 10

5
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Η/Υ
1 10

6
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ – ΚΛΗΤΗΡΩΝ/

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ
1 10

Διεύθυνση Οικονομικού

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 30

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 20

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6 10

Διεύθυνση Τεχνικού και Περιβάλλοντος

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 20

2
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 20

3
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 30

4
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 10

5
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 10

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 20

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 10

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 10

9
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ / ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

10 10

Διεύθυνση Πρόνοιας Παιδείας και Τουρισμού

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ

ΥΠΑΛΛΗΛΟ
1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ / ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 30

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 30

3
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8442 Τεύχος B’ 1020/12.02.2024

4 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ / ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 10

5
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 20

6
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1 10

7 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 10

8
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ /
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

2 10

9
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1 10

10
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

3 10

Διεύθυνση Επιχειρηματικότητας και Ανάπτυξης

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 30

2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 10

Δύναται σε περίπτωση εσωτερικής μετακίνησης - τοποθέτησης υπαλλήλου σε άλλη οργανική μονάδα του Δήμου, 
η μεταφορά του ανώτατου ορίου του κλάδου/ειδικότητας του, στη νέα οργανική μονάδα.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 16.800,00 € για το έτος 2024 σε βάρος του προϋπολογισμού 
του έτους 2024 του Δήμου Άνδρου στους παρακάτω ΚΑ:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

00.6421.0003
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

(ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ, ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ) ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ
4.000,00 €

00.6421.0004
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

(ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ, ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ) ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
1.000,00 €

10.6422.0001 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 1.500,00 €

10.6422.0002 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 500,00 €

15.6422.0001 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 1.500,00 €

15.6422.0002 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 1.500,00 €

20.6422.0001 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 1.500,00 €

25.6422 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 1.000,00 €

30.6422.0001 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 1.500,00 €

30.6422.0002
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
1.000,00 €

40.6422.0001 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 1.000,00 €

45.6422 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 300,00 €

70.6422.002
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ
500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 2 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Διοικητικού – Οικονομικού Ν. Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010201202240008*


